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Søknad

Søknadsnr. 2025-0351 Søknadsår 2025 Arkivsak

Støtteordning Agder: Tilskuddsordning for styrket satsing på sosialt entreprenørskap

Prosjektnavn Kompetansebyggende samarbeid mellom frivillige aktører og Kriminalomsorgen i Agder

Kort beskrivelse

Inkludert som sosial entreprenør ønsker å bidra til blant annet mindre utenforskap etter soning ved å 

legge tilrette for kompetansebygging og konkrete tiltak for personer som soner/har sont i fengsel 

dømt etter kapittel 26 i straffeloven, seksuallovbrudd. Vi ønsker i dette konkrete tilfellet å gjøre det i 

nært samarbeid med Wayback Kristiansand og Kriminalomsorgen i Agder

Prosjektbeskrivelse

Inkludert er en nystartet sosial entreprenør/organisasjon med fokus på blant annet 

kompetansehevende tiltak og arrangement for å bidra til lavere utenforskap etter soning. 

Etter 18 års erfaring i arbeid med å bistå domfelte tilbake i arbeid og samfunnet generelt, har jeg de 

siste årene sett en tydelig utvikling om hvem som soner i fengsel. Det har i følge forskning og 

statistikk aldri vært så mange som nå som soner dømt etter kapittel 26 i straffeloven, seksuallovbrudd. 

Siste data viser at hele 25% av de straffedømte er dømt etter seksuallovbrudd. Dette i seg selv er en 

tragisk utvikling som på mange vis vil påvirke samfunnet. 

Det er store krevende prosesser for den som har lidd overlast, det er krevende fysisk og psykisk å 

komme tilbake til arbeid og samfunn for den som er dømt og for felleskapet er det krevende å 

forholde seg til begge parter på en god og trygg måte. 

Vi i Inkludert er overbevist om at det er et stort behov for mer kompetanse i forhold til å bidra til at 

personer på generelt grunnlag får tilgang på jobb og skole og i dette prosjektet mennesker er vi 

opptatt av de som er dømt for seksuallovbrudd ikke havner i utenforskap ved løslatelse. Det trengs 

mer informasjon og kompetansehevende tiltak og arrangementer der vi våger å snakke om dette 

ømme og såre temaet. 

Det er dessverre slik at veldig få mennesker vil ha en som er dømt for seksuallovbrudd som nabo, 

kollega, som aktiv i nærmiljøet eller faktisk som venn. 

På tross av dette så skal altså alle disse domfelte tilbake i samfunnet, helst inn i arbeid, de skal bo et 

sted og de skal kanskje ta ansvar for en familie og deres deltakelse i nærmiljøet.

Vi har behov for kompetanse i alle ledd for å bidra til en god prosess under og etter soning. Alle som 

kan bli involvert i en domfelt persons liv vil ha nytte av å høre, lytte samt stille spørsmål og lære. Nav, 

fastlege, kriminalomsorgen, psykologer, arbeidsgivere, familie, helseinstitusjoner, idrettslag, 

inkluderingsbedrifter, osv..
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Vi har i denne forbindelse invitert til samarbeid med Wayback som pr i dag bistår domfelte i alle 

kategorier og blant annet dem som er dømt etter kapittel 26 i straffeloven. 

Vi har også opprettet et samarbeid med Kriminalomsorgen i Agder som har utfordringen med å sørge 

for at personer som sitter i fengsel er så godt rustet som mulig ved løslatelse, også dem som er dømt 

for seksuallovbrudd. 

Det gjøres i følge kriminalomsorgen et godt arbeid internt i fengselet med denne gruppen domfelte, 

men de er mer usikre på om vi som samfunn evner å ta vare på, inkludere menneskene det gjelder 

inn i samfunnet igjen, med alt det innebærer.

Universitetet i Agder deltar med både lokal og regional kompetanse da de har egne ressurser og 

tilgang på forskning innen temaet. 

Inkludert, Wayback, UIA og kriminalomsorgen i Agder planlegger sammen et seminar/kurs 3. februar 

2026 for å sette igang arbeidet med å øke kompetansen hos alle type aktører som tenker at dette er 

relevant for dem. Vi vil presentere ny kompetanse som finnes hos viktige aktører ved 

kriminalomsorgen og i forskningsmiljøet ved UIA. Vi vil også ha med aktører som har kjent på 

kroppen hva dette har ført til og et fokus på at det er mulig å forsone seg med hendelser i livet.  Vi 

tenker teamet er aktuelt for mange av oss da de domfelte kommer fra alle samfunnslag, de har stor 

aldersspredning og mange av dem gruer seg faktisk til løslatelse og et tilnærmet normalt liv. 

Temaet og målgruppen er krevende å jobbe med og for. Vi vet at det er på høy tid å våge å snakke om

den krevende oppgaven den enkelte domfelte har med å både bli og føle seg inkludert i samfunnet, 

samt den krevende oppgaven til alle dem som skal forstå, respektere og forholde seg til personene på

en respektfull og tillitsfull måte. 

Altså for å redusere utenforskap i denne målgruppen, for å redusere selvmordsraten og for å skape en

tryggere hverdag for den domfelte som så igjen vil føre til enda lavere tilbakefall (selv om det er veldig

lavt fra før), så arrangerer vi første utgave av kanskje flere kompetansehevende kurs/konferanser og 

har behov for økonomisk bistand i en periode for å få dette til. 

Inkludert vil fortsette arbeidet med å utvikle kompetansehevende arrangementer for å bidra til å 

redusere utenforskap og vi tror at over tid så vil vi kunne være selvforsørgende med å rigge diverse 

forebyggende tilbud/tiltak som på sikt vil bidra til at flere domfelte etter paragraf 26 vil lykkes med 

tilbakeføring til jobb og samfunnsliv etter soning.
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Kontaktopplysninger

Funksjon Navn Adresse/poststed Mobil

Søker /
Prosjekteier

Inkludert
Org.nr:935610028
hakon.reiersolmoen@dueri
nkludert.no

Vesterøya 50
4625 FLEKKERØY

45965160

Kontakt-
person 

Håkon Reiersølmoen
hakon.reiersolmoen@dueri
nkludert.no

Vesterøya 50
4625  FLEKKERØY

45965160

Prosjekt-
leder

Carl Bugge Nicolaysen
carl.nicolaysen@duerinklud
ert.no

Hustofta
4625  FLEKKERØY

45390785

Mottatt offentlig støtte tidligere: Nei

Spesifikasjon

Bakgrunn

Inkludert er en nystarta organisasjon, men ledelsen av Inkludert har lang erfaring med tilbakeføring 

av domfelte fra fengsel til arbeid. 

Samarbeidet med kriminalomsorgen over lang tid har vist oss denne situasjonen som vi som samfunn

ikke har tatt inn over oss enda, men vi må det skal vi lykkes med inkludering, mindre stigma, lavere 

retur til fengsel, tryggere samfunn og lavere selvmordstall blant målgruppen.

Vi vet at informasjon og kunnskap er veien til mye av dette vi ønsker å oppnå, og gjennom et utstrakt 

samarbeid med viktige aktører kan vi oppnå mye av dette.

Inkludert setter veldig pris på samarbeidet med kriminalomsorgen i Agder, Wayback Kristiansand og 

Universitetet i Agder. Vi er overbevist om at samarbeid er nøkkelen til å finne gode og viktige veier 

videre for å oppnå det vi ønsker, nemlig flere i arbeid og inkludert i samfunnet

Prosjektmål

Som tidligere nevnt så vet vi av erfaring at åpenhet, kunnskap, kjennskap og informasjon skaper 

bedre og tryggere arbeidsforhold for den som skal møte den domfelte. Det målet er en viktig del av 

dette samarbeidet.

At vi våger å sette ord på det vi føler, at vi våger å møte det som er krevende på en god og trygg måte 

skaper trygghet og forståelse tilbake og skaper gode arbeidsforhold for alle parter.

De domfelte etter paragraf 26 skal ønskes velkommen inn igjen i samfunnet der jobb, aktivitet, familie,

boforhold er viktige elementer i et liv. For at flest mulig skal lykkes med det så må de domfelte også 

ha mer kompetanse om eget liv, om vanskelige følelser og tanker, om at det kan være krevende å 

finne sin plass igjen, om fysisk og psykisk helse.
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Vi, Nav, kommune, næringsliv og andre som skal ta i mot denne målgruppa og legge tilrette for jobb, 

skolegang, aktiviteter i nærmiljøet og annet har også stort behov for å lære mer, forstå den enkelte 

sin situasjon, tanker og følelser. 

Kort fortalt vi vil se flere domfelte etter paragraf 26 som finner sin plass i samfunnet. 

Flere som finner seg en plass i arbeidslivet med alt det innebærer

Færre gjengangere og tilbakeføringer til fengsel

Færre selvmord og generelt mindre behov for helsetjenester blant tidligere domfelte.

Forankring

Inkludert er som organisasjon nyetablert med et mål om å drive kompetansehevende tiltak og kurs 

for å redusere utenforskap. 

I dette tilfellet er vi trygt forankret sammen med en veldrevet organisasjon som Wayback som har 

drevet med inkludering av domfelte i en årrekke og har veldig gode resultater å vise til.

Vi er også forankret i sammen med Kriminalomsorgen i Agder, Region sør, noe vi ser på som helt 

nødvendig da de har den beste erfaringen knyttet til problemstillingen da de møter alle de domfelte 

etter soning og tydelig observerer dette dilemmaet som har oppstått de siste årene med at 26% av de

domfelte er dømt etter kapittel 26 i straffeloven, seksuallovbrudd.

Universitetet i Agder og deres partnere bidrar på sin måte med forskning, kompetanse og erfaring 

som bidrar til å sette et stempel om kvalitet på arrangementet

Prosjektorganisering

Inkludert er arrangør og initiativtaker til denne kompetansebyggende dagen.

Samarbeidspartnere og medarrangører er Wayback, UIA og kriminalomsorgen i Agder.

Samarbeidspartnere

Kriminalomsorgen med deres eksperter og forskere på området

UIA med partnere fra forskningsmiljøet rundt temaet

Waback med egenerfaring i tilbakeføring

Aktiviteter

Gjennomføre en kompetansehevende dag 3. februar 2026

Målgrupper

Nav, kommune, bedrifter, fylket, institusjoner, kriminalomsorgen, friomsorgen, private

Resultat

Færre domfelte i utenforskap

Færre selvmord i gruppa

Flere i arbeid
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Mer kompetanse til dem som møter en domfelt

Tryggere samfunn

Mindre depresjon og helse utfordringer blant domfelte

Effekter

Bedre samfunnsmiljø i Agder

Flere skattebetalere og lavere trygdeutgifter

Lavere utgifter for kommunen

Flere muligheter for næringslivet i Agder

Mindre bruk av kommunale leiligheter blant domfelte

Bedre trivsel og trygghet på Nav kontoret

Utvikling av kompetanse blant ansatte i fengsel

Tids- og kostnadsplan

Tidsplan

Dette er i utgangspunktet et endagskurs, men med store muligheter for utvidelse og vedvarende 

tilbud om kompetansehevende tiltak i fremtiden

Kostnadsplan

Tittel 2025 2026 2027 2028 2029 SUM

Totale kostnader   150 000   150 000

Sum kostnad 150 000 150 000

Utgiftene til dette kompetansehevende kurset er leie av lokale, dekking av utgifter ved foredrag fra 

kriminalomsorgen, foredrag av og med forskningsinstituttet ved UIA samt deres partnere,  reise, overnatting 

og tapt arbeidsfortjeneste for representanter fra kriminalomsorgen, UIA med partnere, politiet og Wayback

Finansieringsplan

Tittel 2025 2026 2027 2028 2029 SUM

Agder fylkeskommune   150 000   150 000

Sum finansiering 150 000 150 000

I og med at Inkludert er en nystarta ideell organisasjon vil gjennomføringen av dette arrangementet være helt

avhengig av å få tilskudd.

Geografi

4204-Kristiansand

Vedleggsliste

Dokumentnavn Filstørrelse Dato


